
BOE núm. 13 Miércoles 15 enero 2003 301

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Limpieza del Hos-

pital Central de la Defensa año 2003.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 266, de fecha 6 de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 798.844,00
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Eurolimp, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 745.846,60 euros.

Madrid, 3 de enero de 2003.—El Secretario de
la Mesa de Contratación.—386.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Hospital Central de la Defensa por la que
se hace pública la adjudicacion definitiva
de un servicio.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Central de la Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa

de Contratación del Hospital Central de la Defensa.
c) Número de expediente: C-04/03.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Seguridad del Hos-

pital Central de la Defensa, Cima y Centro de Diag-
nósticos y especialidades primer semestre 2003.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 270, de fecha 11 de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). Importe total
Expte. C-04/03: 565.000.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Ombuds Cía. de Seguridad,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 480.800 euros.

Madrid, 3 de enero de 2003.—El Secretario de
la Mesa de Contratación.—387.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Hospital Central de la Defensa por la que
se hace pública la adjudicación definitiva
de un procedimiento negociado de suminis-
tros.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Hospital Central de la Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa

de Contratación del Hospital Central de la Defensa.
c) Número de expediente: C-12/03.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de gases

medicinales año 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 480.809,00
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Praxair España, Sociedad Limi-

tada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 480.809,00 euros.

Madrid, 3 de enero de 2003.—El Secretario de
la Mesa de Contratación.—385.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Hospital Central de la Defensa por la que
se hace pública la adjudicación definitiva
de dos concursos de suministro.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Central de la Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa

de Contratación del Hospital Central de la Defensa.
c) Número de expediente: C-01/03 Y C-02/03.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de víve-

res para los meses de enero, febrero marzo, abril,
mayo y junio de 2003. Expte. C-01/03: Pescados
frescos, pescados y mariscos congelados, platos pre-
parados, precocinados y verduras congeladas y aves,
huevos, carnes y derivados, por un importe de
450.750 euros. Expte. C-02/03: Frutas, verduras y
patatas, leche, derivados lacteos, pan, bollería, acei-
tes, legumbres y coloniales y conservas semicon-
servas y zumos. Importe: 450.450 euros.

c) Lote expte. C-01/03, cuatro lotes, y expte.
C-02/03, siete lotes.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 266, de fecha 6 de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): El indicado en
el punto 2.b.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de diciembre de 2002 para el expe-
diente C-01/03 y 23 de diciembre de 2002 para
el expte. C-02/03.

b) Contratistas: Expte. C-01/03:

Lote 1: Pescados frescos a «Disblamar, Sociedad
Limitada».

Lote 2: Pescados y mariscos congelados a «Dis-
blamar, Sociedad Limitada».

Lote 3: Platos, preparados, precocinados y ver-
duras congeladas, a «Euricar Europa, Sociedad Limi-
tada».

Lote 4: Aves, huevos, carnes y derivados a «Ra-
miro Jaquete, Sociedad Anónima».

Expte.C-02/03:

Lote 1: Frutas, verduras y patatas a «Vifrusa,
Sociedad Limitada».

Lote 2: Leche a «Clesa, Sociedad Anónima».
Lote 3: Derivados lacteos, a «Euricar Europa,

Sociedad Limitada».
Lote 4: Pan a «Panificadora del Carmen, Sociedad

Anónima».
Lote 5: Bollería.
Lote 6: Aceites, legumbres y coloniales.

Lote 7: Conservas, semiconservas y zumos a «Eu-
ricar Europa, Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Expte. C-01/03:

Lote 1: 108.000 euros; lote 2: 75.000 euros; lote
3: 22.750 euros; lote 4: 245.000 euros. Expte
C-02/03: Lote 1: 130.000 euros; lote 2: 30.000
euros; lote 3: 35.000 euros; lote 4: 30.000 euros;
lote 5: 15.000 euros; lote 6: 108.000 euros; lote 7:
102.450 euros.

Madrid, 3 de enero de 2003.—El Secretario de
la Mesa de Contratación.—384.

Resolución de la Mesa de Contratación del
Hospital Central de la Defensa por la que
se anuncia concurso abierto de servicios.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital Central de la Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: Mesa

de Contratación del Hospital Central de la Defensa.
c) Número de expediente: C-46/03.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Contratación de la
Seguridad del Instituto de Medicina Preventiva de
la Defensa «Capitán Médico Ramón y Cajal», desde
marzo a julio de 2003. Por un importe de 55.000
euros.

c) Lugar de ejecución: Instituto de Medicina
Preventiva de la Defensa «Capitán Médico Ramón
y Cajal».

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega:
Desde las cero horas del día 1 de marzo de 2003,
a las veinticuatro horas del día 31 de julio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total.
55.000 euros.

5. Garantía provisional: 1.100 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Secretaría. Mesa de Contratación.
b) Domicilio: Glorieta del Ejército, sin número.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28047.
d) Teléfonos: 91 422 84 31 y 91 422 80 46.
e) Telefax: 91 422 82 02.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta las trece horas del día 30 de
enero de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista:

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Ver pliego.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece
horas del día 31 de enero de 2003.

b) Documentación a presentar: La que se espe-
cífica en la cláusula 10 del pliego.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Secretaría de la Mesa de Contra-
tación. Hospital Central de la Defensa.

2. Domicilio: Glorieta del Ejército, sin número.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28047.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
a partir de la apertura de ofertas.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
admiten.



302 Miércoles 15 enero 2003 BOE núm. 13

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital Central de la Defensa.
b) Domicilio: Glorieta del Ejército, sin número.
c) Localidad: Madrid, 28047.
d) Fecha: 6 de febrero de 2003.
e) Hora: Diez horas.

Madrid, 3 de enero de 2003.—El Secretario de
la Mesa de Contratación.—383.

Resolución del Órgano de Contratación del
Arsenal de la Carraca por la que se anuncia
licitación para la adjudicación del expedien-
te UC-05001-A-03.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Órgano de Contratación del
Arsenal de la Carraca.

b) Dependencia que tramita el expediente: Uni-
dad de Contratación del Arsenal de la Carraca.

c) Número de expediente: UC-05001-A-03.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicios de jardine-
ría, personal administrativo, cocina y hostelería y
oficios varios de las dependencias de la Zona Marí-
tima del Estrecho.

b) Lugar de ejecución: Ver pliego de bases.
c) Plazo de ejecución: Ver pliego de bases.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: Lote 1: 39.032,1 euros;
lote 2: 70.547,59 euros; lote 3: 47.281,4 euros; lote
4: 129.518,91 euros.

5. Garantía provisional: El dos por ciento del
presupuesto de licitación correspondiente a cada
lote.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Unidad de Contratación del Arsenal
de la Carraca.

b) Domicilio: Arsenal de la Carraca.
c) Localidad y código postal: San Fernando

(Cádiz)-11100.
d) Teléfono: 956-599245.
e) Telefax: 956-599244.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 16 de enero del 2003, hasta 12:00
horas.

7. Requisitos específicos del contratista: Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Los licitadores deberán acreditar, para
el Lote 4, estar en posición de la siguiente cla-
sificación: Grupo U, subgrupo 3, categoría A.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 22 de enero
del 2003, hasta 12:00 horas.

b) Documentación que integrará las ofertas: Ver
pliego de bases.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Unidad de Contratación del Arsenal
de la Carraca.

2. Domicilio: Arsenal de la Carraca.
3. Localidad y código postal: San Fernando (Cá-

diz), 11100.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): 90 días.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Unidad de Contratación del Arsenal
de la Carraca (Sala de Juntas).

b) Domicilio: Arsenal de la Carraca.
c) Localidad: San Fernando (Cádiz).
d) Fecha: 27 de enero del 2003.
e) Hora: 10:00 horas.

10. Otras informaciones: Los licitadores gestio-
narán por su cuenta y a su riesgo la obtención de
la documentación.

11. Gastos de anuncios: Los gastos del presente
anuncio serán por cuenta del adjudicatario.

San Fernando, 10 de enero de 2003.—El Coronel
de Intendencia, Jefe de la Unidad de Contratación,
José María Suárez Pérez.—&926.

MINISTERIO DE HACIENDA

Resolución de la Subsecretaría por la que se
hace pública la adjudicación definitiva de
la obra que se cita. Madrid 4/02.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subsecretaría.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Inmuebles.
c) Número de expediente: Madrid 4/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de obras.
b) Descripción del objeto: Sustitucion de ascen-

sores 1, 2 y 3 en el edificio sede central de la
Dirección General del Catastro de Madrid.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 5 de octubre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria (anticipada).
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total: 424.234,83 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 9 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Kone Elevadores, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 266.553,00 euros.

Madrid, 13 de diciembre de 2002.—El Subsecre-
tario de Hacienda, Francisco Uría Fernández.—&410.

Resolución de la Delegación Especial de la
Agencia Tributaria de Madrid por la que
se convoca concurso público número 5/03
para la contratación del servicio de seguridad
en la Delegación Especial de la Agencia Tri-
butaria de Madrid, Administraciones y otros
inmuebles dependientes de la misma, para
un período de doce meses.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Agencia Estatal de la Adminis-
tración Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Recursos Humanos y Administración Económica.

c) Número de expediente: 5/03.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de seguridad
en la Delegación Especial de la Agencia Tributaria
de Madrid, Administraciones y otros inmuebles
dependientes de la misma.

b) División por lotes y número: Lote único.
c) Lugar de ejecución: Ver pliego de prescrip-

ciones técnicas.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Doce.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 1.809.430,00.

5. Garantía provisional: 36.188,60 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Delegación Especial de la Agencia
Tributaria de Madrid.

b) Domicilio: Calle Guzmán el Bueno, 139,
planta 4 (despacho 442).

c) Localidad y código postal: Madrid, 28003.
d) Teléfono: Información administrativa 91 582

71 06; información técnica 91 582 72 80.
e) Telefax: 91 582 63 36.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el día anterior a la finalización
del plazo de presentación.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo M, subgrupo 2, categoría D.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 31 de enero
de 2003.

b) Documentación a presentar: Ver pliego de
cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Delegación
Especial de la Agencia Tributaria de Madrid.

2. Domicilio: Calle Guzmán el Bueno 139
3. Localidad y código postal: Madrid, 28003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Conforme
texto refundido de la Ley de Contratos de las Admi-
nistraciones Públicas.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Delegación Especial de la Agencia
Tributaria de Madrid.

b) Domicilio: Calle Guzmán el Bueno 139 (sa-
lón de actos).

c) Localidad: 28003 Madrid.
d) Fecha: Apertura sobre B, 6 de febrero de

2003.
e) Hora: Once.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adju-
dicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.agenciatributaria.es

Madrid, 8 de enero de 2003.—El Delegado espe-
cial adjunto ejecutivo, Eduardo Córdoba Oca-
ña.—939.

MINISTERIO DEL INTERIOR

Resolución de la Dirección General de la Poli-
cía por la que se hace público el anuncio
de adjudicación del expediente de contra-
tación administrativa para la ejecución de
los servicios de mantenimiento de un sistema
de radiocomunicaciones móviles para la
Dirección General de la Policía en el área
metropolitana de Barcelona y zona del
Vallés.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General de la Policía.
b) Dependencia que tramita el expediente: Divi-

sión de Coordinación Económica y Técnica de la
Dirección General de la Policía.

c) Número de expediente: 7/2003.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Ejecución de los ser-

vicios de mantenimiento de un sistema de radio-


